خدیجه سلام الله علیها مادر مومنان ص ۳۷-۳۵

## منايع و ماخذ

قرآن كريم

مفاتيح الجنان حاج شيخ عباس قمى

ابن الاثير، أبو الحسن على بن أبى الكرم محمد بن محمد بن عبد الكريم بن عبد الواحد الشيبانى الجزرى، الكامل فى التاريخ، تحقيق: عمر عبد السلام تدمرى، الناشر: دار الكتاب العربى، بيروت - لبنان، الطبعة الأولى، ١٤١٧هـ / ١٩٩٧م

ابن العماد الحنبلى، عبد الحى بن أحمد بن محمد ابن العماد العكرى الحنبلى، شذرات الذهب فى أخبار من ذهب، حققه: محمود الأرنؤوط، خرج أحاديثه: عبد القادر الأرنؤوط، الناشر: دار ابن كثير، دمشق - بيروت، الطبعة الأولى، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م

ابن المغازلى، مناقب على بن أبى طالب عليه السلام، انتشارات سبط النبى صلى الله عليه و آله، چاپخانه : سبجان، چاپ اول ١٤٢٦ - ١٣٨٤ ش

ابن حجر، أبو الفضل أحمد بن على بن محمد بن أحمد بن حجر العسقلانى (ت ٨٥٢هـ)، الإصابة فى تمييز الصحابة، تحقيق: عادل أحمد عبد الموجود وعلى محمد معوض، الناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة الأولى - ١٤١٥هـ

ابن سعد، أبو عبد الله محمد بن سعد بن منيع الهاشمى بالولاء البصرى البغدادى، الطبقات الكبرى، تحقيق: محمد عبد القادر عطا، دار الكتب العلمية بيروت، الطبعة الأولى، ١٤١٠هـ - ١٩٩٠م

ابن سيدالناس، محمد بن محمد بن أحمد بن محمد بن أحمد، عيون الأثر فى فنون المغازى والشمائل والسير، تعليق: إبراهيم محمد رمضان، الناشر: دار القلم - بيروت، الطبعة الأولى، ١٤١٤/١٩٩٣.

ابن شهر آشوب، مناقب آل أبى طالب، ناشر : المكتبة الحيدرية - النجف الأشرف، ١٣٧٦هـ - ١٩٥٦م

ابن عبد البر، أبو عمر يوسف بن عبد الله بن محمد بن عبد البر بن عاصم النمري القرطبى (ت ٤٦٣هـ)، الاستيعاب فى معرفة الأصحاب، المحقق: على محمد البجاوى، الناشر: دار الجبل، بيروت، الطبعة الأولى، ١٤١٢هـ - ١٩٩٢م

ابن كثير، أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشى البصرى ثم الدمشقى، البداية والنهاية، الناشر: مطبعة السعادة - القاهرة

ابن كثير، أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي الدمشقي، السيرة النبوية، تحقيق: مصطفى عبد الواحد، الناشر: دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع بيروت - لبنان، ١٣٩٥ هـ - ١٩٧٦ م
ابن هشام، عبد الملك بن هشام بن أيوب الحميري المعافري، السيرة النبوية لابن هشام، تحقيق: مصطفى السقا وإبراهيم الأبياري وعبد الحفيظ الشلبي، الناشر: شركة مكتبة ومطبعة مصطفى البابي الحلبي وأولاده بمصر، الطبعة الثانية، ١٣٧٥ هـ - ١٩٥٥ م

أبو العباس، محمد بن يزيد المبرد (ت ٢٨٥ هـ)، الكامل في اللغة والأدب، المحقق محمد أبو الفضل إبراهيم، الناشر دار الفكر العربي - القاهرة، الطبعة الثالثة ١٤١٧ هـ - ١٩٩٧ م
أبو القاسم الكوفي، الاستغاثة، نرم افزار كتابخانه اهل بيت عليهم السلام
أبو بكر الباقلائي محمد بن الطيب (ت ٤٠٣ هـ)، إعجاز القرآن، المحقق السيد أحمد صقر، دار المعارف - مصر، الطبعة الخامسة ١٩٩٧ م

أبو بكر البيهقي، أحمد بن الحسين بن علي بن موسى الخُسرَوُجَرْدِي الخراساني (ت ٤٥٨ هـ)،
أبو جعفر الطبري، محمد بن جرير بن يزيد بن كثير بن غالب الآملي (ت ٣١٠ هـ)، تاريخ الطبري =
تاريخ الرسل والملوك، وصلة تاريخ الطبري، دار التراث - بيروت، الطبعة الثانية - ١٣٨٧ هـ
أبو سعد الآبي، منصور بن الحسين الرازي (ت ٤٢١ هـ)، نثر الدر في المحاضرات، المحقق خالد عبد الغني محفوظ، دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان، الطبعة الأولى ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٤ م
أبو عبد الله، محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة ابن بردزبه البخاري الجعفي، صحيح البخاري تحقيق: جماعة من العلماء، الطبعة السلطانية، بالمطبعة الكبرى الأميرية، ببولاق مصر، ١٣١١ هـ بأمر السلطان عبد الحميد الثاني

أبو محمد محمود بن أحمد بن موسى بن أحمد بن حسين الغيتابي الحنفي بدر الدين العيني (ت ٨٥٥ هـ)، عمدة القاري شرح صحيح البخاري، الناشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت
أبي الفرج الأصفهاني، مقاتل الطالبين، تحقيق و تقديم وإشراف: كاظم المظفر، چاپ دوم، ١٣٨٥ هـ - ١٩٦٥ م

أحمد بن حنبل، مسند الإمام أحمد بن حنبل، المحقق: شعيب الأرنؤوط - عادل مرشد، وآخرون، الناشر: مؤسسة الرسالة، الطبعة الأولى، ١٤٢١ هـ - ٢٠٠١ م
البلاذري، أحمد بن يحيى بن جابر بن داود البلاذري (ت ٢٧٩ هـ)، جمل من أنساب الأشراف، تحقيق: سهيل زكار ورياض الزركلي، الناشر: دار الفكر - بيروت، الطبعة الأولى ١٤١٧ هـ - ١٩٩٦ م
جلال الدين السيوطي، عبد الرحمن بن أبي بكر (ت ٩١١ هـ)، الدر المنثور، الناشر: دار الفكر -

بيروت

الجوهري، السقيفة وفدك، تحقيق و تقديم: الدكتور الشيخ محمد هادي الأميني، ناشر: شركة الكتبي للطباعة والنشر - بيروت - لبنان، چاپ دوم ١٤١٣ - ١٩٩٣ م

حسين بن محمد بن الحسن الديار بكرى (ت ٩٦٦هـ)، تاريخ الخميس في أحوال أنفس النفيس، الناشر: دار صادر - بيروت

أبو بكر البيهقي، أحمد بن الحسين بن علي بن موسى الخسروجردي الخراساني، دلائل النبوة ومعرفة أحوال صاحب الشريعة، المحقق: د. عبد المعطى قلعجي، دار الكتب العلمية، دار الريان للتراث، الطبعة الأولى - ١٤٠٨ هـ - ١٩٨٨ م

الذهبي، شمس الدين محمد بن أحمد بن عثمان الذهبي (ت ٧٤٨ هـ)، سير أعلام النبلاء، تحقيق: مجموعة من المحققين بإشراف الشيخ شعيب الأرناؤوط، الناشر: مؤسسة الرسالة، الطبعة الثالثة ١٤٠٥ هـ - ١٩٨٥ م

سعيد أبو معاش، الشيعة الفرقة الناجية، ناشر: مؤسسة السيدة المعصومة (ع)، چاپ اول ١٤٢٨ هـ سيد جعفر مرتضى عاملی، الصحيح من سيرة النبي الاعظم صلى الله عليه و آله وسلم، ناشر: سحرگاهان، سال چاپ: ١٤١٩ هـ

الشيخ الأميني، الغدير، ناشر: دار الكتاب العربي - بيروت - لبنان، چاپ چهارم ١٣٩٧ هـ - ١٩٧٧ م

الشيخ الصدوق، الخصال، تحقيق: تصحيح وتعليق: علي أكبر الغفاري، سال چاپ: ١٨ ذى القعدة الحرام ١٤٠٣ - ١٣٦٢ ش، ناشر: مؤسسة النشر الإسلامي التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة

الشيخ الصدوق، معاني الأخبار، تحقيق وتصحيح وتعليق: علي أكبر الغفاري، ١٣٧٩ هـ - ١٣٣٨ ش الشيخ الصدوق، من لا يحضره الفقيه، تحقيق وتصحيح وتعليق: علي أكبر الغفاري، مؤسسة النشر الإسلامي التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، چاپ دوم ١٤٠٤ هـ

الباعونى الشافعى، جواهر المطالب فى مناقب الإمام على عليه السلام، تحقيق : الشيخ محمد باقر المحمودى، ناشر : مجمع إحياء الثقافة الإسلامية - قم - ايران، چاپ اول ١٤١٥ هـ

محمد بن إسحاق بن يسار المطلبى بالولاء المدنى، سيرة ابن إسحاق (كتاب السير والمغازى)، تحقيق: سهيل زكار، دار الفكر بيروت، الطبعة الأولى ١٣٩٨ هـ / ١٩٧٨ م

محمد بن جرير الطبرى (الشيعة)، دلائل الامامة، تحقيق : قسم الدراسات الإسلامية - مؤسسة البعثة - قم، چاپ اول ١٤١٣ هـ

المسعودى، مروج الذهب ومعادن الجوهر، منشورات دار الهجرة ايران - قم، چاپ دوم ١٤٠٤ هـ - ١٣٦٣ ش - ١٩٨٤ م

نورالدين الحلبي، على بن إبراهيم بن أحمد الحلبي، السيرة الحلبية = إنسان العيون فى سيرة الأئمة المأمون، الناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة الثانية - ١٤٢٧ هـ

واحد تحقیقات مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان، خدیجه سلام الله علیها مادر مومنان، ناشر:
مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان، ۱۳۹۰ ش
الهیتمی، موارد الظمان، تحقیق: حسین سلیم أسد الدارانی، عبد علی الکوشک، ناشر: دار الثقافة
العربية، چاپ اول ۱۴۱۲ هـ - ۱۹۹۲ م
البعقوبی، تاریخ الیعقوبی (فارسی)، تحقیق و ترجمه دکتر محمد ابراهیم آیتی، چاپخانه زیبا، چاپ
دوم ۱۳۴۷ ش